
(наименование организации)

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Академический лицей г.Томска
имени Г.А. Псахье

______________ Администрация г. Томска Департамент образования______________

Номер документа Дата

28-ПУ 03.09.2018
Об утверждении перечня показателей, 
стоимости платных образовательных услуг, 
продолжительности занятий 
по дополнительным образовательным 
программам на 2018-2019 учебный год

В соответствии со ст. 28. «Компетенция, права, обязанности и ответственность 
образовательной организации», статьей 101 «Осуществление образовательной деятельности 
за счет средств физических и юридических лиц» Федерального Закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании постановления администрации 
Города Томска от 06.12.2010 № 1301 (ред. От 04.06.2013) об утверждении Методических 
рекомендаций по формированию цен (тарифов) на платные услуги, оказываемые 
муниципальными учреждениями Города Томска в сфере образования, культуры, физической 
культуры и спорта, молодежной и социальной политики, постановления Города Томска от 
24.03.2011 № 249 «Об утверждении предельных цен на платные услуги муниципальных 
учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет 
департамент образования администрации Города Томска» (с изменениями от 08.11.2017 № 
1117), на основании Устава МБОУ Академический лицей г. Томска имени Г.А. Псахье, на 
основании Положения «О порядке предоставления Платных образовательных услуг в МБОУ 
Академический лицей г. Томска (утвержденного приказом директора №538-0 от 
03.11.2017 г.), в целях привлечения дополнительных финансовых ресурсов на развитие и 
совершенствование образовательного процесса в МБОУ Академический лицей г. Томска 
имени Г.А. Псахье

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий перечень цен на платные образовательные услуги, оказываемые 
МБОУ Академический лицей г. Томска имени Г.А. Псахье на 2018-2019 учебный год:
Наименование услуги/работы Категория

получателей
(класс)

Единицы
измерения

(продолжите
льность

минутах)

Стоимость
одной
услуги

/занятия
(руб.)

Количество 
услуг в 
месяц 

(среднее), 
часов

Оплата за 
месяц, 

руб.

1 2 3 4 5 6
1 . Л и ч н о с т н о -о р и е н т и р о в а н н о е  

п р е д м е т н о е  с о п р о в о ж д ен и е  (Л О П С ; 
гр у п п о в ы е , те м а ти ч е с к и е  зан яти я )

1 к л ас с 40 20 4,3 88

2. Л и ч н о ст н о -о р и е н т и р о в а н н о е  
п р е д м е т н о е  с о п р о в о ж д ен и е  (Л О П С ; 
гр у п п о в ы е , т е м ати ч е ск и е  зан яти я )

2 к л ас с 40 21 4,3 92

3. Л и ч н о с т н о -о р и е н т и р о в а н н о е  
п р е д м е т н о е  с о п р о в о ж д ен и е  (Л О П С ; 
гр у п п о в ы е , т е м ати ч е ск и е  зан яти я )

3 к л ас с 40 22 4,3 94

4. Л и ч н о стн о -о р и е н т и р о в а н н о е  
п р е д м е т н о е  с о п р о в о ж д ен и е  (Л О П С ; 
гр у п п о в ы е , те м а ти ч е с к и е  зан яти я )

4 к л ас с 40 25 4,3 108



2

5. Л и ч н о стн о -о р и е н т и р о в а н н о е  
п р е д м е т н о е  с о п р о в о ж д ен и е  (Л О П С ; 
гр у п п о в ы е , тем а т и ч е с к и е  зан яти я )

5-7  к л ас с 40 44 4,3 189

6. Л и ч н о стн о -о р и е н т и р о в а н н о е  
п р е д м е т н о е  с о п р о в о ж д ен и е  (Л О П С ; 
гр у п п о в ы е , те м а ти ч е с к и е  зан яти я )

8 к л ас с 40 48 4,3 208

7. Л и ч н о ст н о -о р и е н т и р о в а н н о е  
п р е д м е т н о е  с о п р о в о ж д ен и е  (Л О П С ; 
гр у п п о в ы е , те м а ти ч е с к и е  зан яти я )

9 к л ас с 40 54 4,3 231

8. Л и ч н о с т н о -о р и е н т и р о в а н н о е  
п р е д м е т н о е  с о п р о в о ж д ен и е  (Л О П С ; 
гр у п п о в ы е , те м а ти ч е с к и е  зан яти я )

10-11
к л ас с

40 58 4,3 249

9. 3 И н д и в и д у а л ь н а я  о б р азо в ател ь н ая  
п р о гр а м м а  (И О П ) по ан гл и й ск о м у  
язы к у

1-4 40 46 4,3 196

10. Р а зв и т и е  и н т е л л е к т у а л ь н ы х  
с п о с о б н о с т е й  (Р И С П )

1-4 40 27 4,3 115

11. Р е ш е н и е  н еста н д ар тн ы х  зад ач  
(о л и м п и й с к и й  р езер в )

2-4 40 32 4,3 138

12. И н д и в и д у а л ь н а я  о б р азо в ател ь н ая  
п р о гр а м м а  (И О П ) по 
и н ф о р м а ц и о н н ы м  тех н о л о ги я м  
« М о д е л и р о в а н и е  и 
п р о гр а м м и р о в а н и е  и н ф о р м а ц и о н н о 
т е х н и ч е с к и х  си стем »

2-4 40 40 4,3 173

13. И н д и в и д у а л ь н а я  о б р азо в ател ь н ая  
п р о гр а м м а  (И О П ) по р у с с к о м у  язы к у

3-4 40 40 4,3 173

14. С п е ц к у р с  « З ем л я  Т о м с к ая » 3-4 40 27 115
15. И н д и в и д у а л ь н а я  п р о гр а м м а  (И О П ) 

по  ф р ан ц у зск о м у  язы к у  (д л я  гр у п п  с 
о с н о в н ы м  ан гл и й ск и м  язы к о м  и ли  
н е м е ц к и м  язы ко м );

5-11 40 42 12,9 542

16. И н д и в и д у а л ь н а я  п р о гр ам м а  (И О П ) 
н е м е ц к о м у  язы к у  (для гр у п п  с 
о с н о в н ы м  ан гл и й ск и м  язы к о м  и ли  
ф р а н ц у зс к и м  язы ком );

5-11 40 42 12,9 542

17. И н д и в и д у а л ь н а я  п р о гр ам м а  (И О П ) 
ан гл и й с к о м у  язы к у

5-11 40 46 8,6 392

18. « Ш есть  ш л я п  м ы ш л ен и я»  и ли  
« У р о к и  C o R T »

5-6 40 61 4,3 261

19. П р о гр а м м и р о в а н и е 5-8 40 46 4,3 196
20. И н д и в и д у а л ь н а я  о б р азо в ател ь н ая  

п р о гр а м м а  (И О П ) по  
и н ф о р м а ц и о н н ы м  тех н о л о ги я м  
« М о д е л и р о в а н и е  и 
п р о гр а м м и р о в а н и е  и н ф о р м а ц и о н н о 
т е х н и ч е с к и х  си стем »

5-7 40 46 4,3 196

21. С п е ц к у р с  по  р у сс к о м у  язы к у  
« Р у сск ая  с л о в ес н о с ть»  и ли  
« Р и то р и к а »

5-6 40 46 4,3 196

22. С п е ц к у р с  по  р у сс к о м у  язы к у 7 40 46 4,3 196
23. М а т е м а т и ч е с к и й  к р у ж о к  (р е ш ен и е  

н е с т а н д а р т н ы х  зад ач )
5-9 40 36 8,6 307

24. И н д и в и д у а л ь н а я  о б р азо в ател ь н ая  
п р о гр а м м а  (И О П ) п о  ф и зи к е

7-9 40 46 8,6 392



3

25. И н д и в и д у а л ь н а я  о б р азо в ател ь н ая  
п р о гр а м м а  (И О П ) по 
и н ф о р м а ц и о н н ы м  тех н о л о ги я м

7-8 40 46 4,3 196

26. И н д и в и д у а л ь н а я  о б р азо в ател ь н ая  
п р о гр а м м а  (И О П ) по х и м и и

7-9,11 40 50 4,3 214

27. С п е ц к у р с  по  р у сс к о м у  язы к у  
(с и с т е м н ы й  ан ал и з тек ста)

8-9 40 46 8,6 313

28. И н д и в и д у а л ь н а я  п р о гр ам м а  (И О П ) 
п о  а н гл и й с к о м у  язы к у  « L is ten in g  
E n g lish »

8 40 46 8,6 392

29. И н д и в и д у а л ь н а я  о б р азо в ател ь н ая  
п р о гр а м м а  (И О П ) по 
и н ф о р м а ц и о н н ы м  тех н о л о ги я м  
« М о д е л и р о в а н и е  и 
п р о гр а м м и р о в а н и е  и н ф о р м а ц и о н н о 
т е х н и ч е с к и х  си стем »

8-10 40 46 8,6 39 2

30. И н д и в и д у а л ь н а я  о б р азо в ател ь н ая  
п р о гр а м м а  (И О П ) по  п р и к л а д н о й  
э к о н о м и к е

8,9 40 69 4,3 298

31. И н д и в и д у а л ь н а я  о б р азо в ател ь н ая  
п р о гр а м м а  (И О П ) по 
и н ф о р м а ц и о н н ы м  тех н о л о ги я м  
« О с н о в ы  к о м п ь ю тер н о й  гр аф и к и »

9-10 40 46 4,3 196

32. П р о гр а м м и р о в а н и е  « Т ех н о л о ги и  
п р и к л а д н о го  п р о гр ам м и р о в ан и я »

9 40 46 4,3 196

33. М и р о в а я  х у д о ж ес тв е н н ая  к у л ь ту р а  
(за р у б е ж н а я  л и т ер ату р а )

9 -10 40 42 4,3 179

34. С п е ц к у р с  « Н а ч ер та тел ь н а я  
ге о м е т р и я  и и н ж ен ер н о е  ч ер ч е н и е»

9 -10 40 46 4,3 196

35. И н д и в и д у а л ь н а я  о б р азо в ател ь н ая  
п р о гр а м м а  (И О П ) по и стори и

10-11 40 58 4,3 24 9

36. С п е ц к у р с  по  р у сс к о м у  я зы к у  
« П р а к т и ч е с к а я  гр ам о т н о с ть»  - 1 ч асть

10 40 46 8,6 392

37. М а т е м а т и ч е с к и й  к р у ж о к  (I у р о в ен ь  -  
о л и м п и а д н ы е  зад ач и  и зад ан и я  
п о в ы ш е н н о й  сл о ж н о сти  -  М Ф Т И , 
М Г У )

10 40 43 8,6 369

38. Б и о эт и к а 10 40 53 4,3 228
39. И н д и в и д у а л ь н а я  о б р азо в ател ь н ая  

п р о гр а м м а  (И О П ) по  ф и зи к е  
« Р е ш е н и е  зад ач  п о вы ш е н н о й  
с л о ж н о с т и »

10-11 40 52 8,6 45 7

40. И н д и в и д у а л ь н а я  о б р азо в ател ь н ая  
п р о гр а м м а  (И О П ) по 
и н ф о р м а ц и о н н ы м  тех н о л о ги я м  
« У гл у б л е н н о е  и зу ч ен и е  о сн о в  
ал го р и т м и за ц и и  и 
п р о гр а м м и р о в а н и я »

10 40 46 4,3 196

41. И н д и в и д у а л ь н а я  о б р азо в ател ь н ая  
п р о гр а м м а  (И О П ) по  х и м и и  
« Н е с т а н д а р т н ы е  зад ач и »

10 40 46 4,3 196

42 . М а т е м а т и ч е с к и й  к р у ж о к  (II у р о в ен ь  
-  о л и м п и а д н ы е  зад ач и )

11 40 43 4,3 369

43. С п е ц к у р с  по  р у сс к о м у  я зы к у  
« П р а к т и ч е с к а я  гр ам о т н о с ть»  - II 
ч асть

11 40 34 8,6 295



4

44. И н д и в и д у а л ь н а я  о б р азо в ател ь н ая  
п р о гр а м м а  (И О П ) по 
и н ф о р м а ц и о н н ы м  тех н о л о ги я м  
« Р е ш е н и е  зад ач  п о в ы ш е н н о й  
с л о ж н о с т и  по и н ф о р м ати к е»

11 40 46 8,6 392

45. И н д и в и д у а л ь н а я  о б р азо в ател ь н ая  
п р о гр а м м а  (И О П ) по л и т е р а т у р е  -  
« С и с т е м а  п о д го то в к и  к  Е Г Э »

11 40 69 4,3 298

46. П е д а го г  по с о п р о в о ж д ен и ю  
и н д и в и д у а л ь н о го  р азв и ти я  
о б у ч а ю щ е го с я  (П С И Р О )

1-11 6 д н е й 216  д н е й 16
р у б /д ен ь

384

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель
организации Починок О.В.

(расшифровка подписи)


